
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 
 

Số: 128/2020/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Lai, ngày 09 tháng 11 năm 2020 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn 

đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 – 2025 

trên địa bàn tỉnh Gia Lai 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 

KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 8/7/2020 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 

vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định 26/2020/QĐ-TTg ngày 14/9/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ quy đinh chi tiết một số điều của Nghị quyết số 

973/2020/UBTVQH14 ngày 08/7/2020 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội quy 

định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn 

ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Xem xét Tờ trình số 2122/TTr-UBND, ngày 19/10/2020 của UBND tỉnh về 

đề nghị thông qua nghị quyết quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức 

phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 

trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách 

HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh tại Kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Nghị quyết này quy định các nguyên tắc, tiêu 

chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 

2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 



Điều 2. Giao UBND tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Gia Lai khóa XI, Kỳ họp thứ Mười 

lăm thông qua ngày 09 tháng 11 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 19 

tháng 11 năm 2020./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Ủy ban TVQH; 

- VPQH, VPCP; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thế cấp tỉnh; 

- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh; 

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Website: http://dbnd.gialai.gov.vn; 

- Báo Gia Lai; Đài PTTH tỉnh; 

  - Lãnh đạo và chuyên viên Phòng Tổng hợp; 

- Lưu: VT, TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Châu Ngọc Tuấn 

 

 

http://dbnd.gialai.gov.vn/


















Huyện 

biên 

giới

Vùng 

động 

lực

Đơn 

vị đô 

thị

(Người) Điểm (Người) Điểm
% hộ 

nghèo
Điểm

Tỷ lệ 

(%)
Điểm

Tỷ 

đồng
Điểm

Tỷ 

đồng
Điểm (Km2) Điểm Điểm

Cấp 

xã
Điểm

Tỷ lệ 

(%)
Điểm Xã Điểm Điểm Điểm

TỔNG SỐ 2,370.0 1,520,155 451.8 702,687 139.7 141.4 154.7 95.3 1,149.3 159.0 15,511 393.2 15 220 330.0 123.0 7 14 180 173

1 Pleiku 301.1    255,956 42.8 34,284 6.8 0.53 0.5 10.38    5.0 57.7 57.7 642.6 3.0 261 13.2 0 22 33.0 9.8 3.0 0 0 60 76

2 An Khê 127.8    66,145 23.2 1,831 0.3 1.62 1.6 68.62    9.0 3.2 3.2 71.0 7.0 200 12.0 0 11 16.5 20.9 6.0 0 0 40 9

3 Ayun Pa 127.8    40,062 20.0 19,986 3.9 2.91 2.9 81.65    9.2 4.0 4.0 69.1 7.0 287 13.7 0 8 12.0 42.8 6.0 0 0 40 9

4 Chư Sê 169.4    122,480 32.2 59,699 11.9 5.56 5.6 71.51    9.0 4.0 4.0 42.7 9.0 641 20.1 0 15 22.5 13.6 6.0 0 0 40 9

5 Kbang 128.6    65,531 23.1 33,945 6.7 7.92 7.9 88.80    9.4 0.6 0.6 32.0 9.0 1,841 33.9 0 14 21.0 67.5 12.0 0 0 5

6 Đak Đoa 139.1    123,908 32.4 72,009 14.4 6.39 6.4 91.12    9.4 5.7 5.7 36.1 9.0 985 25.3 0 17 25.5 31.2 6.0 0 0 5

7 Chư Păh 128.1    77,549 25.5 42,727 8.5 8.57 8.6 91.81    9.4 3.0 3.0 19.9 11.0 975 25.1 0 14 21.0 31.3 6.0 0 0 10

8 Ia Grai 137.1    106,090 30.6 51,548 10.3 4.84 4.8 89.05    9.4 6.8 6.8 36.1 9.0 1,120 26.7 5 13 19.5 19.0 6.0 2 4 5

9 Mang Yang 122.3    68,651 23.7 42,144 8.4 13.13 13.1 91.56    9.4 0.9 0.9 19.0 11.0 1,127 26.8 0 12 18.0 49.0 6.0 0 0 5

10 Kông Chro 140.9    52,650 20.5 38,707 7.7 23.15 23.2 92.98    9.5 1.2 1.2 19.0 11.0 1,440 29.9 0 14 21.0 54.2 12.0 0 0 5

11 Đức Cơ 118.2    76,060 25.2 35,066 7.0 7.83 7.8 88.92    9.4 1.5 1.5 30.6 9.0 722 21.3 5 10 15.0 13.0 6.0 3 6 5

12 Chư Prông 157.1    124,197 32.4 61,860 12.3 6.89 6.9 89.60    9.4 4.7 4.7 39.8 9.0 1,694 32.4 5 20 30.0 39.0 6.0 2 4 5

13 Đăk Pơ 89.9      40,603 20.0 10,702 2.1 6.00 6.0 88.76    9.4 0.4 0.4 17.6 11.0 503 18.0 0 8 12.0 41.7 6.0 0 0 5

14 Ia Pa 119.6    56,785 21.4 42,712 8.5 15.14 15.1 95.70    9.5 0.1 0.1 11.1 11.0 869 23.5 0 9 13.5 54.9 12.0 0 0 5

15 Krông Pa 146.3    86,766 27.4 61,862 12.3 15.53 15.5 91.63    9.4 0.9 0.9 24.7 11.0 1,624 31.7 0 14 21.0 51.2 12.0 0 0 5

16 Phú Thiện 109.1    78,821 25.8 50,192 10.0 8.58 8.6 91.91    9.4 0.2 0.2 22.8 11.0 505 18.1 0 10 15.0 29.5 6.0 0 0 5

17 Chư Pứh 107.7    77,901 25.6 43,413 8.6 6.80 6.8 87.84    9.4 0.6 0.6 15.2 11.0 719 21.3 0 9 13.5 18.7 6.0 0 0 5

Tỷ lệ bổ sung 

cân đối ngân 

sách cấp tỉnh 

(Căn cứ dự toán 

NS năm 2020)

Tổng số 

điểm của 

từng 

huyện, 

thị xã, 

thành 

phố

PHỤ LỤC

Số thu ngân 

sách tỉnh 

hưởng phân 

cấp phát sinh 

trên địa bàn 

(tỷ đồng)

Diện tích tự 

nhiên Dân số trung 

bình của năm 

2019

Tỷ lệ hộ nghèo 

(tính đến 

31/12/2019)

Dân tộc thiểu 

số trung bình 

năm 2019

Dân số và đồng bào dân tộc 

thiểu số 

Đơn vị hành 

chính cấp xã

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số 128/2020/NQ-HĐND ngày 09/11/2020 của HĐND tỉnh Gia Lai)

Thu trong cân 

đối ngân sách 

(Căn cứ dự 

toán NS năm 

2020)

ĐỊNH MỨC PHÂN BỔ VỐN CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH TỈNH CHO HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ GIAI ĐOẠN 2021-2025

STT

Huyện, thị 

xã, thành 

phố

Trình độ phát triển

Tỷ lệ che 

phủ rừng
Xã biên giới


		2020-11-11T15:43:35+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai<hdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




